Restaurante Boccalino
PLAZA SAN ISIDORO 9, LEON (Leén)
Tel: 987 223 060
info@hotelboccalino.es

Impreso el 30/10/2025 09:10

Pagina 1/17



ENTRANTES

Tabla de embutidosde Leodn
Jamon ibérico al corte (100gr.)
Cecinadevacuno |.G.P.
Cecinadevacuno |.G.P.
Cazuela de morcilla

Mollgjasdeternera guisadas a la leonesa
)

Surtido de croquetas (bacalao, boletus, cecina)
e (&)

Tabla de croquetas solo un tipo
e (&)

Tabla de quesos

Pulpo emparrillado con alioli de pimientos
(4]

Pulpo con cachelos

Aguacatesrellenos de gambasy salsa rosa

(&) (&)
Megjillones en salsa ligeramente picante
()

Chipironesala plancha

Chipirones con cebolla caramelizada al Pedro
Ximénez

(2]

Calamaresalaromana

e

Chopitosfritos
e

Gambas con bacon ala crema
© 0

Revuelto de gambasy ajetes
&) O

Puerros de Fresno gratinados con crema de queso de
Valdedn
O

16,00 €
22,00 €
18,00 €
18,00 €
16,00 €

19,00 €

16,00 €

17,00 €

17,00 €

22,00 €

21,00 €

16,00 €

17,00 €

17,00 €

18,00 €

17,00 €

16,00 €

17,00 €

15,00 €

15,00 €
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Surtido deverdurasalaparrilla

Volovan relleno de boletusy setasalacrema
e (&)

Carpaccio de ternera con trufay parmesano
0

Vitelo tonato
© 0

Provolone al forno
()

Pan

15,00 €

16,00 €

17,00 €

16,00 €

15,00 €

1,50 €

Pagina 3/17



ENSALADAS

Mixta
Brotes tiernos, tomate, cebolla, atin, maiz,
aceitunas y huevo

o

César
Brotes tiernos, tomate, pollo, cebolla crujiente y
salsa César

® 0

Templada

Brotes tiernos, tomate, escalivada, cecina
crujiente y queso de cabra aderezado con
vinagreta balsamico

Cogollos de Tudela con ventresca
Cogollos frescos, tomate, cebolla, pimientos de
piquillo, anchoas cantabras, ventresca de bonito y

aceitunas negras
©

Capresse
Rodajas de tomate, bocconcini, anchoas cantabras
y alcaparras

© o

Bufala
Brotes tiernos, ridcula, tomate, mozzarella cremosa

de bufala y salsa de mango
O

Tropical

Brotes tiernos, tomate, fruta variada, vinagreta de
frambuesa

Endivias al roquefort

Endivias alifadas con salsa roquefort, nueces,
remolacha y maiz

0O

12,00 €

15,00 €

17,00 €

17,00 €

15,00 €

15,00 €

15,00 €

15,00 €
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SOPAS

Sopa de cebolla
e

Sopa de marisco
Qe

Sopa de cocido
)

Cremadeverduras

Consomé

ESPECIALIDADES AL HORNO

Lasagna tradicional

Con carne y bechamel
® 0

Gnocchi Sorrentina
()

Canelonesde carne

Ternera y bechamel

® 0

Canelones vegetales

Requesdn, espinacas y cebolla
® 0

Canelones Rossini

con atln y marisco
200

Canelones de berenjena y hummus de gar banzos

Berenjena ala parmesana
O

Provolone al forno
()

Burrata alatartuffata
® 0

8,00 €

8,00 €

7,00 €

8,00 €

7,00 €

15,00 €

15,00 €

15,00 €

15,00 €

15,00 €

18,00 €

16,00 €

15,00 €

15,00 €
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PASTA DE LA CASA

Spaghetti alamarinera

Con frutos del mar
® 0

Spaghetti con bogavante

medio bogavante
0 e

Spaghetti vongole
Con almejas

® e

Spaghetti nero

con sepia
e

18,00 €

21,00 €

18,00 €

16,00 €
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RISOTTOS / ARROCES

Risotto alamarinera

gambas, mejillones, calamar y almejas

©0

Risotto de alcachofasy jamén
0

Risotto funghi tartufato
o

Arroz con bogavante

medio bogavante
o e

Arroz negro
o0

Paella mixta
pollo, gambas, calamar, mejillones, guisantes y
pimientos

o0

Paella deverduras

alcachofa, judias verdes, habas, guisantes,
pimiento y zanahoria

Paella de marisco

calamares, gambas, mejillones, guisantes y
pimientos

® 00

18,00 €

17,00 €

18,00 €

21,00 €

16,00 €

16,00 €

16,00 €

16,00 €

Pagina 7/17



PASTA FRESCA RELLENA

Tortellini verde
() (4]

Tortellini de carne
(5]

Ravioli decarne
(2]

Passioni peray pecorino
(] (&)

Sacotti tricolore espinacasy ricotta
e o

Dolcevitaal Tartufo
() (4]

Giganti derabo detoro
(/] e

Tortelloni funghi
2] 4]

PASTA TRADICIONAL

Gnocchi
(5]

Spaghetti al ovo
(/]

Tagliatelleal ovo
@

M acarrones
()

Liguinie
e

PASTA SIN GLUTEN
Spaghettis
M acarrones

Gnocchi

16,00 €

16,00 €

16,00 €

16,00 €

16,00 €

16,00 €

17,00 €

17,00 €

15,00 €

15,00 €

15,00 €

15,00 €

15,00 €

17,00 €
17,00 €

17,00 €
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SALSAS Y CONDIMENTOS PARA PASTA

Al pomodoro

Salsa de tomate natural, albahaca y aceite de oliva
virgen extra A.O.V.E.

Bolognese

Salsa de tomate y carne picada

Delicias

Salsa de tomate natural, carne picada y crema
fresca

Cacio e pepe

Salsa de pecorino romano y pimienta
Carbonara

con bacon, nata, queso parmigiano y huevo
Pesto genovesse

con salsa verde de albahaca, queso parmigiano y
A.O.V.E,

Funghi porcini

setas variadas, boletus y crema fresca
Salmone

Salsa de crema fresca y salmén ahumado
Tartufo

salsa de crema fresca, trufa blanca y negra
Gorgonzola

salsa de queso gorgonzola

Noci

crema de nueces

Adglio, olio e peperoncino

ajo, guindilla picante y A.O.V.E

Siciliana picante

Salsa picante de pisto de verduras
Alcachofas

Crema, alcachofas

Gamberi

Ajo, A.O.V.E. y gambas
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PESCADOS

Merluza plancha
Lomo supremo

Merluzarellena de marisco
® 0

Lubinaalaplancha
e

Lubinaalaespalda
e

Dorada ala plancha
Sepiaal gjillo
Pulpo con cachelos

Pulpo emparrillado con alioli de pimientos
(4]

Langostinos a la plancha

Bacalao ajo arriero
e

Bacalao con pistoy huevo

Bacalao confitado con cebolla caramelizada
(52)

Salmon plancha
Lomo supremo

20,00 €

22,00 €

17,00 €

17,00 €

17,00 €
18,00 €
21,00 €

22,00 €

17,00 €

21,00 €

21,00 €

22,08 €

19,00 €
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CARNES

Scaloppinedeterneralimon

con guarnicién a escoger
® e

Scaloppinedeternera Marsala

con guarnicién a escoger
® e

Scaloppine de ternera Gorgonzola

con guarnicién a escoger
® 0

Scaloppine de ter nera Funghi porcini
con guarnicién a escoger

® 0

Scaloppine de ter nera Par mesana

con guarnicién a escoger
® 0

Scaloppine deternera pimienta verde

con guarnicién a escoger
® 0

Scaloppinedeterneraalla Fiorentina

con guarnicién a escoger
® 0

Saltimbocca alla Romana

con guarnicién a escoger
® e

Picatta alla Milanese

con guarnicién de pasta
) (&)

Steak tartar tradicional deternera
(2]

Bistec deternera ala plancha
Pechuga de pollo ala plancha
Chuletillas de lechazo

Paletilla de lechazo asado en su jugo

16,00 €

16,00 €

16,00 €

16,00 €

16,00 €

16,00 €

18,00 €

18,00 €

18,00 €

20,00 €

16,00 €
16,00 €
22,00 €

27,00 €
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Carrillerasdeterneraal vinotinto 19,00 €
con guarnicién de puré de patata

® e
Rabo de vacuno 18,00 €
® 6
Entrecot de carneroja nacional sellado a la plancha 22,00 €
Solomillo carneroja nacional sellado ala plancha 24,00 €

SALSAS DISPONIBLES PARA ENTRECOT Y SOLOMILLO

Pimienta verde
® 0

Roquefort
® 0

Cremadesetasy boletus
® 0
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PIZZAS

Margarita
tomate, mozzarella y orégano

® 0

Napoli
tomate, mozzarella, anchoas cadntabras, aceitunas

negras, alcaparras y orégano
200

Prosciutto

tomate, mozzarella, jamén de pavo, orégano

® 0

5 Fromaggi
tomate, mozzarella fontina, gorgonzola emmental
suizo, parmigiano, orégano

® 0

Funghi e Tartufo
tomate, mozzarella, champifiones, trufa y orégano

® 0

Chorizo

tomate, mozzarella, chorizo y orégano
® 0

Bacon

tomate, mozzarella, bacon, aceitunas y orégano
® 0

Tono

tomate, mozzarella, atln, cebolla y orégano
00

Calabrese
tomate, mozzarella, atun, gambas, guindillas
verdes, pimientos del piquillo, aceitunas y orégano

200

Romana

tomate, mozzarella, jamén de pavo, champifiones
y orégano

® 0

12,00 €

12,50 €

12,50 €

13,00 €

13,00 €

12,50 €

12,50 €

12,50 €

14,00 €

12,50 €
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Siciliana
tomate, mozzarella, jamén de pavo, guindillas
verdes, alcaparras, aceitunas y orégano

® 0

Caprichosa
tomate, mozzarella, jamén de pavo, champifiones,
pimientos, alcachofas, orégano

e

Diavolo

tomate, mozzarella, pimientos, guindillas verdes,
ajo, alcaparras y orégano

® 0

Quatro Estagioni

tomate, mozzarella, jamén de pavo, champifiones,
pimientos, marisco, alcachofas, aceitunas y
orégano

©0

Reina

tomate, mozzarella, jamén de pavo, champifiones,

huevo al horno, orégano
‘,/ 0

Capra
tomate, mozzarella, cebolla caramelizada, queso

de cabra y orégano
® 0

Frutti di mare

tomate, mozzarella, marisco y orégano

200

Rustica
tomate, mozzarella, jamén de pavo, champifiones,
atun, orégano

200

Vegetal
tomate, mozzarella, verduras a la plancha y

orégano
® 0

Boccalino
tomate, mozzarella, salmdén ahumado, huevas de

lumpo y orégano
Q00

12,50 €

13,00 €

12,50 €

15,00 €

12,50 €

13,00 €

13,00 €

13,00 €

13,00 €

12,50 €
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Tropical
tomate, mozzarella, jamén de pavo, pifia y
orégano

® 0

Nueces

tomate, mozzarella, crema y trozos de nueces,
orégano

® 00
Ibérica
tomate, mozzarella, jamén serrano y orégano

® 0

Pesto genovesse

tomate, mozzarella, pesto verde de albahaca,
orégano

® 00

Peperoncino

tomate, mozzarella, salami italiano picante,
orégano

® 0

Primavera

tomate, mozzarella, jamén de pavo, champifiones,

cebolla, orégano
® 0

Melanzana
tomate, mozzarella, berenjena, queso de cabra,

orégano
® 0

Barbacoa

tomate, mozzarella, carne picada, bacon, salsa
barbacoa, orégano
® 0

L eonesa

tomate confitado, mozzarella cecina de Ledn,
orégano

® 0

Campera

tomate, mozzarella, pollo, crema de queso,

champifiones, tomate natural en rodajas, orégano

® 0

12,50 €

12,50 €

15,00 €

12,50 €

12,50 €

12,50 €

13,00 €

15,00 €

14,00 €

15,00 €
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Alemana

tomate, mozzarella, champifiones, salchicha,
mostaza

06

Polloecurry
tomate, mozzarella, pollo, champifiones, curry,
orégano

® o0

Calzoneripieno

tomate, mozzarella, champifiones, jamén de pavo,

pimientos huevo cocido, chorizo, orégano
@ o

Calzone vegetal
tomate, mozzarella, verduras a la plancha,

champifones orégano
® 0

Guanciale

mozzarella, cacio e pepe, guanciale y orégano
® 0

Carbonara

mozzarella, bacon, crema fresca, parmesano,

orégano
® 0

Pizza sin gluten

Cualquiera de nuestras pizzas puede elaborarse

sin gluten bajo demanda. Suplemento sobre el
precio de la pizza original
I ngrediente extra o cambio deingredientes

Suplemento sobre el precio original del producto

elegido

15,00 €

13,00 €

15,00 €

15,00 €

15,00 €

14,00 €

3,00 €

1,50 €

Combine la pasta de su eleccién con cualquiera de nuestras salsas o condimentos para pastas.

Nuestros platos pueden contener alérgenos. En caso de alergia o intolerancia alimentaria consulte a nuestro

personal.

Informacion sobre Alérgenos

@ Cereales con gluten © Crustaceos

@ Cacahuetes © Soja

0 Apio © Mostaza
Altramuces

® sésamo

© Pescado
O Frutos de cascara

O 50, (sulfitos)

Pagina 16/17



La informacién de alérgenos se muestra conforme al Reglamento (UE) n2 1169/2011 relativo a la informacién

alimentaria facilitada al consumidor.

Dependiendo de cada carta y de la informacién aportada por el establecimiento, los alérgenos de los platos
pueden aparecer reflejados o no. Cuando se indiquen, la informacién tiene cardcter meramente
informativo y puede contener errores u omisiones, pudiendo existir ademds trazas por contaminacion
cruzada. Si los alérgenos no se muestran en la carta, el cliente debe consultarlo expresamente en el
establecimiento antes de pedir o consumir.

La responsabilidad del establecimiento se refiere exclusivamente a la informacién que facilite directamente al
cliente en el momento del pedido y del servicio, una vez que el cliente haya comunicado expresamente
sus alergias o intolerancias y solicitado confirmacién sobre la composicién del plato. El cliente debe
informar siempre de sus alergias/intolerancias y confirmar la idoneidad del plato antes de realizar el pedido y
consumirlo. Los datos mostrados en ConMenu son orientativos y pueden contener errores u omisiones;
ConMenu no garantiza su exactitud ni asume responsabilidad alguna por su uso.
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